
Додаток 3 

до Ліцензійних умов 

ВІДОМОСТІ  

про кількісні та якісні показники кадрового забезпечення 

освітньої діяльності у сфері вищої освіти 

 

1. Якісний склад проектної групи, яка утворена у складі відповідального за підготовку здобувачів вищої освіти підрозділу 

факультету природничих наук із спеціальності  

014 «Середня освіта (хімія)» 

  

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я та 

по батькові 

керівника та 

членів проектної 

групи 

Найменування 

посади 

(для 

сумісників – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади 

Найменування 

закладу, 

який закінчив 

викладач, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно 

з документом про 

вищу освіту 

Науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене звання, 

за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

Стаж 

науково-

педагогічної 

та/або 

наукової 

роботи 

Інформація про наукову 

діяльність (основні 

публікації за напрямом, 

науково-дослідна 

робота, участь у 

конференціях і 

семінарах, робота з 

аспірантами та 

докторантами, 

керівництво науковою 

роботою студентів 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Особи, які працюють за основним місцем роботи ( в тому числі за суміщенням) 

1. Завгородня 

Тетяна 

Костянтинівна 

Завідувач 

кафедри 

педагогіки 

імені Богдана 

Ступарика 
Прикарпатсько

го 

національного 

університету 

імені Василя 

Івано-

Франківський 

Державний 

педагогічний 

інститут, 1970 р., 

 «Математика», 

вчитель 

математики 

середньої школи 

Доктор педагогічних наук, 

13.00.01 – загальна 

педагогіка, історія 

педагогіки і освіти,  

 «Розвиток теорії і 

практики навчання в 

Галичині (1919-1939 

роки)», 

професор кафедри 

загальної і соціальної 

39 років /34 

роки 

1. Науковий доробок 

українських галицьких 

педагогів першої 

половини ХХ ст. з 

проблем розвитку 

культури мовлення 

особистості: 

хрестоматія / 

Упорядники 

Т.К.Завгородня, 

Хмельницька 

гуманітарна 

педагогічна 

академія, 

довідка про 

стажування 

№ 416/44-С, 

«Організація 

навчально 

виховного 



Стефаника педагогіки І.В.Стражнікова. – 

Івано-Франківськ: 

НАІР, 2017. – 100 с.  

2. Методологія та 

технологія педагогічних 

досліджень: навчально-

методичний посібник . 

– Івано-Франківськ: 

«НАІР». 2014. - 75 с. 

3. Особливості 

історіографії змісту 

вищої освіти в 

дослідженнях Західного 

регіону України другої 

половини ХХ – початку 

ХХІ століття // 

Педагогічний дискурс: 

зб.наук.праць / 

гол.ред.І.М.Шоробура. 

– Хмельницький:ХГПА, 

2015. – Вип. 19. – С. 78-

84. (фахове, «Index 

Copernicus»). 

4. Проблема сучасної 

підготовки у ВНЗ в 

контексті Болонського 

процесу і можливість її 

розв’язання в Україні // 

Наукові записки 

Ніжинського 

державного 

університету імені 

Миколи Гоголя: 

процесу в 

магістратурі 011 

- Освітні, 

педагогічні 

науки та 

спеціальності 

"Середня 

освіта"» 

18.05.2018 року 



Психолого-педагогічні 

науки. – 2014. - №3. – С. 

26 – 28. 

5. Формування 

толерантності студентів 

в контексті концепції 

добра В. О. 

Сухомлинського // 

Науковий вісник 

Миколаївського 

державного 

університету імені В. О. 

Сухомлинського. Сер.: 

Педагогічні науки. – 

2014. – Вип. 1.46. – С. 

56-60.  

6. Диференційоване 

навчання в системі 

Школа – ВНЗ / // 

Педагогічний альманах. 

– 2015. – Вип. 25. – С. 

44-49. 

7. Особливості 

історіографії змісту 

вищої освіти в 

дослідженнях Західного 

регіону України другої 

половини ХХ – початку 

ХХІ століття / 

Т.Завгородня, 

І.Стражнікова // 

Педагогічний дискурс: 

зб.наук.праць / 



гол.ред.І.М.Шоробура. 

– Хмельницький: 

ХГПА, 2015. – Вип. 19. 

– С. 78-84. (фахове, 

«Index Copernicus»). 

 

Підготовлені 1 д.п.н., 

24 к.п.н. 

Здійснює керівництво 6 

аспірантами, 

консультує 5 

докторських дисертацій  

Керує студентською 

проблемною групою. 

2. Староста 

Володимир 

Іванович 

Професор 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатсько

го 

національного 

університету 

імені Василя 

Стефаника 

 

(Професор 

кафедри 

загальної 

педагогіки і 

педагогіки 

вищої школи 

Ужгородськог

о 

Ужгородський 

державний 

університет 

1980 р., 

 «Хімія» 

хімік, викладач 

Доктор педагогічних наук, 

13.00.02 – теорія та 

методика навчання (хімія), 

«Теоретико-методичні 

засади навчання школярів 

складати й розв’язувати 

завдання з хімії», 

професор кафедри 

педагогіки 

25 років 1. Староста В.І., 

Товканець Г.В. 

Методологія та методи 

науково-педагогічних 

досліджень: навчально-

методичний посібник. – 

Мукачево: МДУ, 2015. 

– 64 с. Бібліогр: с.58-60. 

2. Староста В.І. 

Проведення занять з 

хімії в середніх та 

вищих навчальних 

закладах: навч. 

посібник для студ. вищ. 

навч. закл. / 

В.І.Староста, 

В.М.Сомов, 

Ж.О.Кормош. – Луцьк : 

Волин. Нац. ун-т ім. 

Державний 

вищий 

навчальний 

заклад 

«Університет 

менеджменту 

освіти» НАПН 

України, з 

18.02.2013 до 

20.09.2013 р., 

свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації 12 

СПВ №016826 

«Контроль 

навчальних 

досягнень 



національного 

університету) 

Лесі Українки, 2011. – 

232 с. 3. Dzyamko V., 

Yershov B., Starosta V., 

Milyan P. Deep 

Catalytyc Methane 

Oxidation at the 

Clinoptilolite // 

Transactions of the 

universities of Košice, 

2015. – N2. – S. 24-30. 

4. Староста В.І. 

Cамооцінка майбутніх 

учителів власної 

готовності до 

педагогічної діяльності 

/В.І. Староста, І.В. 

Щерба // Вісник 

Черкаського 

університету. Серія 

«Педагогіч-ні науки». 

Науковий журнал.– 

Черкаси: Черкаський 

національний 

університет імені 

Богдана Хмельниць-

кого. – 2015. – Випуск 

8(341). – С. 112-120. 

5. Староста В.І. Перші 

уроки з хімії: 

взаємооцінювання 

майбутніми вчителями / 

В.І.Староста // 

Актуальні питання 

студентів у 

процесі 

вивчення 

психолого-

педагогічних 

дисциплін у 

ВНЗ», 

20.09.2013р. 



підготовки майбут-

нього вчителя хімії: 

теорія і практика: 

збірник наукових праць 

Всеукраїнської науко-

во-практичної Інтернет-

конференції (м. Вінни-

ця, 25-27 березня 2015 

р.). – Вінниця : ТОВ 

«Нілан-ЛТД», 2015. – 

С. 78-80.  

3. Котик Тетяна 

Миколаївна 

Професор 

кафедри 

фахових 

методик та 

технологій 

початкової 

освіти 

педагогічного 

факультету 

Прикарпатсько

го 

національного 

університету 

імені Василя 

Стефаника 

Київський 

державний 

університет ім. 

Т.Г. Шевченка; 

1980 р., 

«Філологія», 

викладач 

російської мови і 

літератури 

Доктор педагогічних наук:  

13.00.02 ‒ теорія і 

методика навчання, 

«Теорія і практика 

становлення й розвитку 

української дошкільної 

лінгводидактики», 

професор кафедри 

фахових методик та 

технологій початкової 

освіти 

35 років 1. Котик Т.М. 

Особливості уроку 

української мови в 

початковій школі за 

умов компетентнісного 

підходу/Збірник науко-

вих праць Уманського 

державного педагогіч-

ного університету імені 

Павла Тичини / [гол. 

ред. : М.Т.Мартинюк]. 

− Умань : ФОП Жовтий 

О.О. , 2014. – Ч. 2. – С. 

177−182. 

2. Котик Т.М. Провідні 

умови реалізації ком-

петентнісного підходу 

на уроках в початковій 

школі / Формування 

мовної особистості 

молодшого школяра. 

Інформаційний 

Тернопільський 

національний 

педагогічний 

університет 

імені 

Володимира 

Гнатюка, довідка 

№ 1558-33/03 

«Зарубіжний та 

вітчизняний 

досвід 

підготовки 

магістрів», 

22.12.2016 року  



бюлетень кафедри 

філології та методики 

початкової освіти: 

Збірник наукових праць 

– Івано-Франківськ, 

НАІР, 2014. - № 12-13. - 

С. 8-13. 

3. Котик Т.М. Модель 

уроку навчання рідної 

мови в початкових 

класах за компете-

нтнісним підходом / 

Zbiór raportów 

naukowych. „PROB-

LEMY MIEJS-COWE-

GO NOWOCZESNE 

PRZEDSZKO-LE I 

SZKOLNICTWA WY-

ŻSZEGO„ (29.10.2014 - 

30.10.2014 ) – Warsza-

wa: Wydawca: Sp. z o.o. 

«Diamond trading tour», 

2014. - s. 108-111. 

4. Котик Т.М. Концеп-

туальні орієнтири 

визначення змісту 

навчання рідної мови 

молодших школярів  / 

Наукові записки. Серія 

« Філологічна». – 

Острог : Видавництво 

Національного універ-

ситету «Острозька 



академія». – Вип. 40. – 

2013. – 147-152 с.  

5. Kotyk T. Conceptual 

Approaches to the Goal 

of Teaching the Native 

Language in Primary 

School / Journal of 

Philology, History, 

Social and media 

Communication, Political 

Science, and Cultural 

Studies: Branch of 

Ukrainian Studies of 

Maria Curie-Sklodovska 

University in Lublin . – 

Lublin, 2015. - Vol.X. -  

P. 382-388. 

Особи, які працюють за суміщенням 

4.  Федорів Тетяна 

Михайлівна 

Викладач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

факультету 

природничих 

наук 

Прикарпатсько

го 

національного 

університету 

імені Василя 

Стефаника 

 

(Директор 

Чернівецький 

ордена Трудового 

Червоного 

Прапора 

державний 

університет імені 

Юрія Федьковича 

1991 р., 

«Хімія»; хімік, 

викладач 

Кандидат педагогічних 

наук, 13.00.02 – теорія і 

методика навчання хімії,  

«Методичні засади 

створення і реалізації 

факультативного курсу 

„Хімія в побуті‖ в 

основній школі» 

5 років 1. Федорів Т.М. 

Використання 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій в 

управлінській 

діяльності. – Обласна 

нук.-практ. 

конференція 

«Обдаровані діти: 

виявлення, навчання, 

розвиток» - Івано-

Франківськ – 

23.09.2013р.; 

2. Федорів Т.М. 

Івано-

Франківський 

обласний 

інститут 

післядипломної 

педагогічної 

освіти, свідоцтво 

про підвищення 

кваліфікації 

учитель хімії, 

керівник гуртка 

з предмета 

№551, 

31.01.2014р. 



Калуського 

НВК «ЗОШ І-

ІІІ ст.. №10 – 

ліцей» 

Калуської 

міської ради 

Івано-

Франківської 

області) 

Забезпечення якості 

освіти - Навчальний 

обласний семінар для 

директорів 

загальноосвітніх 

навчальних закладів. -  

Івано-Франківськ - 

02.03.2013р.; 

3. Федорів Т.М. 

Управлінський 

супровід 

моніторингових 

досліджень якості 

навчально-виховного 

процесу – Обласний 

семінар керівників 

закладів нового типу. 

Івано-Франківськ -  

05.05.2013р.; 

4. Федорів Т.М. 

Інноваційні підходи до 

організації роботи з 

обдарованими дітьми в 

ЗНЗ  - Семінар 

працівників відділів 

(управлінь) освіти 

райдержадміністрацій 

(міськвиконкомів) 

Івано-Франківської 

області відповідальних 

за трудове навчання . 

Калуш - 22.03.2014р.; 

5. Федорів Т.М. 



Упровадження нових 

Державних освітніх 

стандартів: 

управлінський аспект  - 

Обласна творча група 

керівників закладів 

нового типу . Івано-

Франківськ - 

16.04.2013р. 

 

 

Проректор з науково-педагогічної роботи         Шарин С.В. 

 



 

2. Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес із спеціальності 

014 «Середня освіта (хімія)» 

 

№ 

п/п 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

(кількість 

лекційних годин) 

Прізвище, ім’я та 

по батькові 

викладача 

Найменування 

посади 

(для сумісників 

– місце 

основної 

роботи, 

найменування 

посади 

Найменування 

закладу,  

який закінчив 

викладач,  

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом про 

вищу освіту 

Науковий 

ступінь, шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації, 

вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі) 

Примітки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цикл загальної підготовки 

1.1. Особи, які працюють за основним місцем роботи 

1. Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

(2 год) 

Пітель Василь 

Іванович 

Доцент 

кафедри 

української 

мови 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

1995 р., 

«Українська мова 

і література та 

англійська мова»; 

вчитель 

української мови і 

літератури та 

англійської мови 

Кандидат 

філологічних 

наук 10.02.01 – 

українська мова, 

«Функціонально-

семантична 

структура 

незакінчених 

речень у сучасній 

українській 

мові»; доцент 

кафедри 

української мови 

Тернопільський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Володимира 

Гнатюка, кафедра 

української мови 

та методики її 

навчання, довідка 

№ 660-33/03, 

«Вивчення 

досвіду 

дослідження 

лексики й 

граматики 

української мови 

п.2,3,9,11,16 пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

3) наявність 3-х 

навчальних 



та методики 

викладання 

мовознавчих 

дисциплін», 

24.05.2016 року 

посібників 

рекомендованих 

вченою радою 

факультету; 

9) робота у складі 

журі ІІ етапу 

Всеукраїнського 

конкурсу-захисту 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої 

академії наук; 

11) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційний опонент; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи 

2. Історія України 

(16 год) 

Єгрешій  

Олег Ігорович  

Доцент  

кафедри історії 

України 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника, 

1996 р., 

«Історія та 

народознавство», 

вчитель історії та 

народознавства  

 Кандидат 

історичних наук, 

07.00.01 − історія 

України, 

«Суспільно-

політична та 

культурно-

просвітницька 

діяльність 

єпископа 

Григорія 

Хомишина (1904 

– 1945рр.)», 

доцент кафедри 

історії України 

Інститут 

українознавства 

імені Івана 

Крецакевича (м. 

Львів), довідка 

про наукове 

стажування №141, 

«Українська 

греко-католицька 

церква в умовах 

євроінтеграції», 

3.03.2016 року 

п.2,8,9,10,11,16,18,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

2) публікації у 

наукових виданнях, 

включених до 

переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 



8) відповідальний 

секретар фахового 

видання «Галичина»; 

9) робота у складі 

журі III—IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів; 

11) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників для 

самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, методичних 

рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи; 

18) наявність 

науково-популярних 

та/або 

консультаційних 

(дорадчих) та/або 

дискусійних 

публікацій з наукової 



або професійної 

тематики загальною 

кількістю три 

публікації; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

(організація спільної 

наукової конференції 

з Богословським 

університетом). 

3. Історія української 

культури  

(16 год) 

Новосад 

Марія 

Гнатівна 

Доцент 

кафедри 

філософії, 

соціології та 

релігієзнавства 

1. Київський 

державний 

інститут культури 

імені Олександра 

Корнійчука 

(Рівненський 

факультет), 

1982 р., 

«Культурно-

освітня робота», 

організатор-

методист 

культурно-

освітньої роботи; 

2. Державна 

академія керівних 

кадрів 

культури і 

мистецтв, 

1996р., 

«Культурологія», 

Кандидат 

мистецтвознавств

а, 17.00.01 ‒ 

теорія та історія 

культури,  

«Українська 

пісня в контексті 

художнього 

життя Галичини 

ІІ пол. XIX – поч. 

XX ст.», доцент 

кафедри 

релігієзнавства і 

теології 

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

філософський 

факультет; 

кафедра теорії та 

історії культури, 

довідка № 34, 

«Вивчення 

українського 

фольклору в 

сучасному 

культурному 

просторі», 

18.01.2013 року 

п.2,14,16,19, пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників для 

самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 



викладач 

культурології, 

української і 

зарубіжної 

культури 

навчання, методичних 

рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

16) керівник постійно 

діючої студентської 

культурологічної 

студії «Передзвін» на 

філософському 

факультеті ДВНЗ 

«Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника» 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

(надання консультацій 

з проведення 

фольклорних 

фестивалів в Івано-

Франківській області). 

4. Філософія  

(16 год) 

Терешкун 

Оксана 

Федорівна 

Доцент 

кафедри 

філософії, 

соціології та 

релігієзнавства 

Київський 

державний 

університет імені 

Тараса Шевченка, 

1984 р., 

«Філософія», 

філософ, викладач 

філософських 

дисциплін 

Кандидат 

політичних наук 

23.00.01 –  теорія 

та історія 

політичної науки, 

«Політична 

суб’єктність 

української нації: 

генеза, стан, 

тенденції 

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія Федьковича 

кафедра 

філософії,  

свідоцтво про 

закінчення 

докторантури 

№ 71, 

п.1,2,3,5,10,16 пункту 

5 приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 

наукових публікацій у 

періодичних 

виданннях, які 



розвитку»,  

доцент кафедри 

філософії та 

політології 

«Гуманітарно-

наукові 

парадигми  

техніки: 

антропологічний, 

ціннісний та 

соціокультурний 

виміри» 

30.11.2015 року 

включені до 

наукометричної бази 

Web of Science 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

3) наявність 2 

навчальних 

посібників, що 

рекомендовані 

вченою радою закладу 

освіти та 1 

монографії; 

5) участь у 

міжнародному 

науковому проекті з 

кафедрою філософії 

Мадридського 

університету: 

міжнародна 

колективна 

монографія; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посадах: 

завідувача кафедри 



філософії та 

політології 

Прикарпатського 

юридичного 

інституту Львівського 

державного 

університету 

внутрішніх справ 

(2008 -2011 рр.); 

заступника завідувача 

кафедри філософії, 

соціології та 

релігієзнавства 

Прикарпатського 

національного 

університету імені 

В. Стефаника; 

16) керівництво 

студентом, який 

зайняв призове місце 

на I етапі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади; робота у 

складі 

організаційного 

комітету/журі 

Всеукраїнської 

студентської 

олімпіади 

5. Фізичне виховання Оклієвич 

Людмила 

Іванівна 

Старший 

викладач 

Львівський 

державний 

інститут фізичної 

- Тернопільський 

національний 

педагогічний 

п.2 пункту 5 приміток 

до додатку 12 

ліцензійних умов 



культури і спорту, 

1983 р., 

«Фізкультура і 

спорт», викладач 

фізичного 

виховання 

університет імені 

Володимира 

Гнатюка, 

факультет 

фізичного 

виховання, 

довідка №32, 

12.12.2014 року 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України 

6. Політологія  

(20 год) 

Доцяк Ігор 

Іванович 

Доцент 

кафедри 

політології 

Київський  

педагогічний 

інститут імені 

О.М.Горького, 

1982 р., «Історія», 

вчитель історії та 

суспільствознавст

ва 

Кандидат 

політичних наук, 

23.00.02 –

політичні 

інститути та 

процеси, 

«Електоральна 

поведінка 

студентської 

молоді в умовах 

трансформації 

політичної 

системи 

суспільства (на 

прикладі Івано-

Франківської  

та Львівської 

областей)», 

доцент кафедри 

політології 

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

кафедра теорії та 

історії політичної 

науки, довідка № 

1089 – В 

 «Інституційні 

моделі взаємодії 

політики і 

економіки в 

умовах 

глобалізації», 

13.03.2015 року 

п.2,8,9,11,14 пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України, 

8) виконання функцій 

члена редакційної 

колегії іноземного 

рецензованого 

наукового видання; 

9) керівництво 

студентом, який 

зайняв І місце II етапу 

Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

наукових робіт; 



11) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента  

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників/посібників 

для самостійної 

роботи студентів та 

дистанційного 

навчання/методичних 

вказівок/рекомендаці

й загальною кількістю 

три найменування 

7. Безпека 

життєдіяльності 

(16 год) 

Поплавський 

Омелян 

Павлович 

Доцент 

кафедри 

безпеки 

життєдіяльност

і 

Львівський ордена 

Леніна державний 

університет імені 

Івана Франка, 

1973р., «Фізика 

твердого тіла», 

фізик, вчитель 

фізики 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні, 

«Структура, 

вторинно-

емісійні 

властивості і 

електропровідніс

ть плівок окису 

магнію», доцент 

кафедри 

теоретичної 

фізики 

ДП «Головний 

навчально-

методичний центр 

Держгідропромна

гляду України», 

посвідчення 

№112-14-27, 

екзамен, 

21.03.2014 року 

п. 2,14 пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності 

у сфері вищої освіти: 
2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України, 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

методичних вказівок 

для самостійної 

роботи студентів 



загальною кількістю 

три найменування 

8. Екологія  

(20 год) 

Неспляк Оксана 

Степанівна 

Доцент 
кафедри 
біології та 
екології 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника, 

2006р., «біологія»; 

біолог, викладач 

біології 

Кандидат 

біологічних наук, 

03.00.16 – 

екологія,  

«Екологічні 

особливості 

формування флори 

і рослинності 

золошлаковідвалів 

Бурштинської 

теплової 

електростанції та їх 

використання в 

рекультивації» 

Івано-

Франківський 

національний 

технічний 

університет нафти 

і газу Інженерно-

екологічний 

інститут  

кафедра екології, 

довідка № 46-35-

59, «Моніторинг 

екосистем 

Прикарпаття», 

25.05.2016 року 

п.2,9,14 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

9) робота у складі 

журі II—III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів — членів Малої 

академії наук; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників 

/конспектів лекцій/ 

методичних вказівок 

10. Правознавство  

(32 год) 

Саветчук Наталія 

Михайлівна 

Викладач 

кафедри теорії 

та історії 

держави і права 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника, 

2000р., 

Доктор філософії 

в галузі права;  

2009 р. 

 «Філософсько-

правові погляди 

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

кафедра історії 

п. 2,3,9,14,16 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 



«Правознавство», 

юрист 

Івана Франка», 

викладач кафедри 

теорії та історії 

держави і права 

держави, права та 

політико-правових 

учень, довідка про 

стажування №243-

В, «обмін досвідом 

викладання 

юридичних 

дисциплін», 

23.01.2017 року  

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

3) наявність 

навчально-

методичного 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою 

закладу освіти; 

9) робота у складі 

журі ІІІ етапу 

Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з 

правознавства; 

14) наявність 

методичних вказівок 

для семінарських 

занять та самостійної 

роботи; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи. 

12. Релігієзнавство  

(20 год) 

Новосад 

Марія 

Гнатівна 

Доцент 

кафедри 

філософії, 

соціології та 

релігієзнавства 

1. Київський 

державний 

інститут культури 

імені Олександра 

Корнійчука 

(Рівненський 

Кандидат 

мистецтвознавств

а, 17.00.01 ‒ 

теорія та історія 

культури,  

«Українська 

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

філософський 

факультет; 

п.2,14,16,19, пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 



факультет), 

1982 р., 

«Культурно-

освітня робота», 

організатор-

методист 

культурно-

освітньої роботи; 

2. Державна 

академія керівних 

кадрів 

культури і 

мистецтв, 

1996р., 

«Культурологія», 

викладач 

культурології, 

української і 

зарубіжної 

культури 

пісня в контексті 

художнього 

життя Галичини 

ІІ пол. XIX – поч. 

XX ст.», доцент 

кафедри 

релігієзнавства і 

теології 

кафедра теорії та 

історії культури, 

довідка № 34, 

«Вивчення 

українського 

фольклору в 

сучасному 

культурному 

просторі», 

18.01.2013 року 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників для 

самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання, методичних 

рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

16) керівник постійно 

діючої студентської 

культурологічної 

студії «Передзвін» на 

філософському 

факультеті ДВНЗ 

«Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника» 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 



(надання консультацій 

з проведення 

фольклорних 

фестивалів в Івано-

Франківській області). 

1.2. Особи, які працюють за суміщенням 

9. Шкільний курс хімії 

(32 год) 

Федорів Тетяна 

Михайлівна 

Викладач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти  

(Директор 

Калуського 

НВК «ЗОШ І-

ІІІ ст.. №10 – 

ліцей» 

Калуської 

міської ради 

Івано-

Франківської 

області) 

Чернівецький 

ордена Трудового 

Червоного 

Прапора 

державний 

університет імені 

Юрія Федьковича 

1991 р., «Хімія»; 

хімік, викладач 

Кандидат 

педагогічних 

наук, 13.00.02 – 

теорія і методика 

навчання хімії, 

«Методичні 

засади створення 

і реалізації 

факультативного 

курсу „Хімія в 

побуті‖ в 

основній школі»,  

Івано-

Франківський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної 

освіти, свідоцтво 

про підвищення 

кваліфікації 

учитель хімії, 

керівник гуртка з 

предмета №551, 

31.01.2014 року 

п. 10,19 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посадах 

керівника закладу 

освіти; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

 

11. Позакласна робота з 

хімії (20 год) 

Федорів Тетяна 

Михайлівна 

Викладач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти  

(Директор 

Калуського 

НВК «ЗОШ І-

ІІІ ст.. №10 – 

ліцей» 

Калуської 

міської ради 

Чернівецький 

ордена Трудового 

Червоного 

Прапора 

державний 

університет імені 

Юрія Федьковича 

1991 р., «Хімія»; 

хімік, викладач 

Кандидат 

педагогічних 

наук, 13.00.02 – 

теорія і методика 

навчання хімії, 

«Методичні 

засади створення 

і реалізації 

факультативного 

курсу „Хімія в 

побуті‖ в 

Івано-

Франківський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної 

освіти, свідоцтво 

про підвищення 

кваліфікації 

учитель хімії, 

керівник гуртка з 

предмета №551, 

п. 10,19 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посадах 

керівника закладу 

освіти; 



Івано-

Франківської 

області) 

основній школі»,  31.01.2014 року 19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

 

 

2. Цикл професійної підготовки 

2.1. Особи, які працюють за основним місцем роботи 

13. Вища математика  

(20 год) 

Никифорчин 

Ірина 

Володимирівна 

Доцент 

кафедри 

статистики і 

вищої 

математики 

Львівський 

державний 

університет імені 

Івана Франка, 

1993р., 

«Математика», 

математик, 

викладач 

Кандидат 

економічних 

наук, 08.03.02. 

змінено на 

08.00.11 – 

математичні 

методи, моделі і 

інформаційні 

технології в 

економіці, 

«Економіко- 

математичне 

моделювання 

процесу розвитку 

малих 

підприємств», 

доцент кафедри 

статистики і 

вищої 

математики 

Івано-

Франківський 

національний 

технічний 

університет нафти 

і газу, кафедра 

вищої 

математики, 

довідка про 

наукове 

стажування № 46-

35-25/2, 

«Стохастичне 

моделювання 

соціально-

економічних 

процесів», 

17.03.2016 року 

п.2,11,14 пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

11) вчений секретар 

спеціалізованої вченої 

ради Д.20.051.12; 

14) наявність 1 

виданої методичної 

вказівки 

14. Фізика  

(28 год) 

Лисак Алла 

Василівна 

Доцент 

кафедри фізики 

і хімії твердого 

тіла 

Івано-

Франківський 

педагогічний 

інститут імені 

Василя 

Кандидат фізико-

математичних 

наук зі 

спеціальності 

01.04.10 – фізика 

ДВНЗ 

«Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія 

п.2,5,14,16 пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 



Стефаника, 

1982 р. «Фізика і 

математика», 

вчитель фізики і 

математики 

напівпровідників 

і діелектриків, 

«Методика 

расчета 

электронного 

зонного и 

примесного 

спектров», 

доцент кафедри 

фізики твердого 

тіла 

Федьковича», 

Інститут фізико-

технічних та 

комп’ютерних 

наук, кафедра 

комп’ютерних 

систем та мереж,  

довідка про 

стажування   

№2/13-2755,  

 «Дослідження 

явищ переносу в 

парофазних 

конденсатах 

PbТe:Bi», 

15.10.2014 року. 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

5) участь у 

міжнародному 

науковому проекті: 

термоелектричні 

матеріали та пристрої 

для 

енергозаощадження 

та підвищення 

безпеки (NATOSPS 

984536). 

0114U007021 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників та 

дистанційного 

навчання /конспектів 

лекцій практикумів 

/методичних вказівок 

/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

16) виконання 

обов’язків куратора 



групи 

15. Іноземна мова 

(перша) англійська 

(– год) 

Пташник Юрій 

Володимирович 

Старший 

викладач 

кафедри 

іноземних мов 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника, 

1996 р., «Іноземні 

мови», філолог-

германіст, 

викладач 

англійської мови 

- West London 

Business College, 

course in General 

English, сertificate 

registered in 

England № 

5031766, 

3.11.2004 року 

п.3,6,10 пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН; 

6) проведення 

навчальних занять 

іноземною мовою 

(крім мовних 

навчальних дисциплін) 

в обсязі не менше 50 

аудиторних годин на 

навчальний рік; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

профорга кафедри 

15. Іноземна мова 

(перша) німецька  

(– год) 

Гургула Орест  

Богданович 

Доцент 

кафедри 

іноземних мов 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя 

Стефаника, 

2003 р., «Мова та 

література 

(німецька)», 

філолог, викладач 

німецької мови та 

зарубіжної 

Кандидат 

філологічних 

наук, 10.02.01 –  

українська мова, 

 «Семантико-

синтаксична 

структура речень 

з інфінітивом 

мети в сучасній 

українській 

Івано-

Франківський 

національний 

технічний 

університет нафти 

і газу, кафедра 

документознавств

а та 

інформаційної 

діяльності, 

п.2,6,14 пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 



літератури мові», доцент 

кафедри 

іноземних мов 

програма і звіт 

про проходже-ння 

наукового 

стажування,  

«Семантико-

синтаксична 

структура речень 

з інфінітивом 

мети в сучасній 

українській мові», 

29.04.2016 року 

фахових видань 

України;  

6) проведення 

навчальних занять 

іноземною мовою 

(крім мовних 

навчальних дисциплін) 

в обсязі не менше 50 

аудиторних годин на 

навчальний рік; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

методичних 

вказівок/рекомендаці

й загальною кількістю 

три найменування;  

17. Концепції сучасного 

природознавства 

(16 год) 

Гілецький 

Йосип 

Романович 

Доцент 

кафедри 

географії та 

природознавств

а 

Львівський ордена 

Леніна державний  

університет імені 

Івана Франка, 

1984 р., 

«Географія», 

географ, викладач  

Кандидат 

педагогічних 

наук,13.00.02 – 

теорія і методика 

навчання 

географії, 

«Дидактичні 

основи розробки 

змісту шкільного 

курсу «Географія 

України», 

доцент кафедри 

географії та 

природознавства  

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

кафедра фізичної 

географії, довідка 

5686/В, 

«Методологія та 

практика 

формування 

змісту загальної 

географічної 

освіти», 

30.12.2014 року 

п.2,3,4,9,14,16 пункту 

5 приміток до 

додатку 12 

ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності 

у сфері вищої освіти: 
2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України, 

3) наявність виданого 

підручника, що 



рекомендований 

МОН; 

4) наукове 

керівництво 

(консультування) 

здобувача, який 

одержав документ 

про присудження 

наукового ступеня; 

9) робота у складі 

журі II—III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів — членів Малої 

академії наук 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників загальною 

кількістю три 

найменування; 

15) присвоєння 

вченого звання 

доцента; 

16) керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим гуртком 

18. Психологія  

(30 год) 

Іванцев 

Людмила 

Ігорівна 

Доцент 

кафедри 

загальної та 

Івано-

Франківський 

Прикарпатський 

Кандидат 

психологічних 

наук, 19.00.07 – 

Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

п. 14 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 



клінічної 

психології 

університет імені 

Василя 

Стефаника, 2002р.  
«Психологія», 

психолог, 

викладач 

педагогічна та 

вікова 

психологія,  

«Становлення 

особистості 

майбутнього 

вчителя як 

суб’єкта 

життєтворчості», 

доцент кафедри 

загальної та 

експериментальн

ої психології 

університет імені 

Івана Франка, 

кафедра 

психології, 
програма і звіт 

про проходження 

наукового 

стажування, 

«Дослідження 

проблеми 

розвитку у 

майбутнього 

фахівця здатності 

до самостійної та 

відповідальної 

побудови 

власного 

життєвого 

шляху», 
20.04.2013 року 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування 

19. Педагогіка 

(30 год) 

Завгородня 

Тетяна 

Констянтинівна 

Завідувач 

кафедри 

педагогіки 

імені Богдана 

Ступарика 

Івано-

Франківський 

Державний 

педагогічний 

інститут, 1970 р., 

 «Математика», 

вчитель 

математики 

середньої школи 

Доктор 

педагогічних 

наук, 

13.00.01 – 

загальна 

педагогіка, 

історія педагогіки 

і освіти,  

 «Розвиток теорії 

і практики 

навчання в 

Галичині (1919-

1939 роки)», 

Хмельницька 

гуманітарна 

педагогічна 

академія, 

довідка про 

стажування 

№ 416/44-С, 

«Організація 

навчально 

виховного 

процесу в 

магістратурі 011 - 

Освітні, 

п.2,3,4,5,10,11,14 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 



професор 

кафедри 

загальної і 

соціальної 

педагогіки 

педагогічні науки 

та спеціальності 

"Середня освіта"» 

18.05.2018 року 

3) наявність виданого 

підручника чи 

навчального 

посібника, що 

рекомендований 

МОН; 

4) наукове 

керівництво 

(консультування) 

здобувача, який 

одержав документ 

про присудження 

наукового ступеня; 

5) участь у 

міжнародному 

науковому проекті; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

керівника кафедри; 

11) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента 

або члена 

спеціалізованої вченої 

ради; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників 



20. Основи хімічної 

безпеки  

(20 год) 

Матківський 

Микола 

Петрович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1981 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників і 

проміжних 

продуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

технічних наук 

05.17.01 − 

технологія 

неорганічних 

речовин, 

 «Покривні 

пігментні 

концентрати для 

шкіри на основі 

дисперсних 

мінералів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

Державне 

підприємство 

«Науково-

дослідний 

інститут галургії» 

м. Калуш, довідка 

про стажування 

№2, «Екологічні 

проблеми 

сучасних 

урбанізованих 

систем (на 

прикладі м. 

Калуша)», від 

19.02.2016 року 

п. 1,2,3,5,10,13,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 1 

наукової публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 

освіти; 

5) участь у 



міжнародному 

науковому проекті; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

21. Загальна хімія 

(24 год) 

Луцась Анна 

Віталіївна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2000 р., «хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

 «Механізми 

утворення ферит-

хромітів магнію, 

одержаних 

співосадженням 

та шляхом 

твердофазних 

взаємодій», 

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

Науково-

дослідний 

інститут 

транспорту газу 

ПАТ 

«Укртрансгаз», 

довідка про 

стажування 

№25/02,  

«Сучасні методи 

розв’язання 

екологічних 

проблем 

газотранспортних 

підприємств 

України», 

02.12.2016 року 

п. 1,2,14,15,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 
наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 



посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присвоєння 

вченого звання 

доцента; 
19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

22. Історія хімії  

(20 год) 

Тарас Тетяна 

Миколаївна 

Завідувач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1986 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.03 – 

органічна хімія, 

«Синтез та 

реакції 

азотовмісних 

хінонів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №312, 

«Синтез 

біологічно 

активних сполук 

на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

п. 1,2,10,11,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 

наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 



України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

керівника кафедри; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

23. Неорганічна хімія  

(24 год) 

Луцась Анна 

Віталіївна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2000 р., «хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

 «Механізми 

утворення ферит-

хромітів магнію, 

одержаних 

співосадженням 

та шляхом 

твердофазних 

взаємодій», 

доцент кафедри 

неорганічної та 

Науково-

дослідний 

інститут 

транспорту газу 

ПАТ 

«Укртрансгаз», 

довідка про 

стажування 

№25/02,  

«Сучасні методи 

розв’язання 

екологічних 

проблем 

газотранспортних 

п. 1,2,14,15,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 
наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 



фізичної хімії підприємств 

України», 

02.12.2016 року 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присвоєння 

вченого звання 

доцента; 
19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

24. Аналітична хімія  

(32 год) 

Кузишин Ольга 

Василівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні  

 «Мастильні 

оливи і 

композиційні 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

стажування з 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 



матерали на 

основі 

полігліколей для 

етиленових 

компресорів 

надвисокого 

тиску» 

відривом від 

виробництва №47 

«Багатокомпонент

ні композиції на 

основі 

сульфурурованої 

ріпакової олії як 

мастильні 

матеріали для 

тертя пари 

бронза-сталь», 

23.01.2014 року 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників для 

самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання /конспектів 

лекцій /практикумів 

/методичних вказівок 

/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

25. Основи 

хемоінформатики 

Мідак 

Лілія 

Доцент 

кафедри хімії 

Прикарпатський 

університет імені 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 − 

Національний 

університет 

п. 2,8,10,14,16,19 

пункту 5 приміток 



(10 год) Ярославівна середовища та 

хімічної освіти 

Василя Стефаника 

2002р., «Хімія», 

хімік, викладач 

хімія твердого 

тіла, «Фізико-

хімічні та 

антифрикційні 

властивості 

композитів 

термотривких 

полімерів під час 

взаємодії з 

титановими 

сплавами»,  

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

стажування з 

відривом від 

виробництва №48, 

«Антифрикційні 

властивості 

карбоволокнитів 

та 

карботекстолітів», 

23.01.2014 року 

 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

8) виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

заступника керівника 

факультету; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

16) керівництво 

постійнодіючою 

студентською 

проблемною групою; 



виконання обов’язків 

куратора групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

26. Органічна хімія 

 (30 год) 

Лучкевич Євген 

Романович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1979 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

хімічних наук 

02.00.03 – 

органічна хімія,  

«Вплив 

нітрогрупи на 

властивості солей 

діазонію», доцент 

кафедри 

теоретичної і 

прикладної хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №313, 

 «Використання 

реакцій 

діазотування у 

синтезі біологічно 

активних сполук 

на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

п. 1,2,3,8,13,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність наукової 

публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України та 1 

авторське свідоцтво, 

загальною кількістю 

п’ять досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 



рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 

освіти; 

8) виконання функцій 

відповідального 

виконавця наукової 

теми; 

13) наявність 1 

авторського свідоцтва 

та 1 патенту 

загальною кількістю 

два досягнення; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників загальною 

кількістю три 

найменування; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

27. Кристалохімія 

(20 год) 

Базюк Лілія 

Володимирівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.24 – 

фізика колоїдних 

систем, 

 «Теплофізичні 

властивості 

твердих 

Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет, 

кафедра 

біологічної та 

медичної хімії 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 



колоїдних систем 

на основі 

хімічно-

механоактивован

их 

нано- та 

мікророзмірних 

вуглецевих 

волокон» 

імені академіка 

Г.О. Бабенка з 

курсом 

фізколоїдної та 

біонеорганічної 

хімії, посвідчення 

про стажування 

№ 09.4.1-109, 

«Фізико- хімія 

поверхневих явищ. 

Основи 

адсорбційної 

терапії», 

12.01.2017 року 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

28. Фізична хімія 

 (42 год) 

Мідак Лілія 

Ярославівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2002р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 − 

хімія твердого 

тіла, «Фізико-

хімічні та 

антифрикційні 

властивості 

композитів 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

стажування з 

п. 2,8,10,14,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 



термотривких 

полімерів під час 

взаємодії з 

титановими 

сплавами»,  

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

відривом від 

виробництва №48, 

«Антифрикційні 

властивості 

карбоволокнитів 

та 

карботекстолітів», 

23.01.2014 року 

 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

8) виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

заступника керівника 

факультету; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

16) керівництво 

постійнодіючою 

студентською 

проблемною групою; 

виконання обов’язків 

куратора групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 



29. Хімія 

високомолекулярних 

сполук  

(14 год) 

Базюк Лілія 

Володимирівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.24 – 

фізика колоїдних 

систем, 

 «Теплофізичні 

властивості 

твердих 

колоїдних систем 

на основі 

хімічно-

механоактивован

их 

нано- та 

мікророзмірних 

вуглецевих 

волокон» 

Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет, 

кафедра 

біологічної та 

медичної хімії 

імені академіка 

Г.О. Бабенка з 

курсом 

фізколоїдної та 

біонеорганічної 

хімії, посвідчення 

про стажування 

№ 09.4.1-109, 

«Фізико- хімія 

поверхневих явищ. 

Основи 

адсорбційної 

терапії», 

12.01.2017 року 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 



30. Колоїдна хімія  

(16 год) 

Базюк Лілія 

Володимирівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.24 – 

фізика колоїдних 

систем, 

 «Теплофізичні 

властивості 

твердих 

колоїдних систем 

на основі 

хімічно-

механоактивован

их 

нано- та 

мікророзмірних 

вуглецевих 

волокон» 

Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет, 

кафедра 

біологічної та 

медичної хімії 

імені академіка 

Г.О. Бабенка з 

курсом 

фізколоїдної та 

біонеорганічної 

хімії, посвідчення 

про стажування 

№ 09.4.1-109, 

«Фізико- хімія 

поверхневих явищ. 

Основи 

адсорбційної 

терапії», 

12.01.2017 року 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 



33. Основи хімічної 

технології  

(16 год) 

Матківський 

Микола 

Петрович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1981 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників і 

проміжних 

продуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

технічних наук 

05.17.01 − 

технологія 

неорганічних 

речовин, 

 «Покривні 

пігментні 

концентрати для 

шкіри на основі 

дисперсних 

мінералів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

Державне 

підприємство 

«Науково-

дослідний 

інститут галургії» 

м. Калуш, довідка 

про стажування 

№2, «Екологічні 

проблеми 

сучасних 

урбанізованих 

систем (на 

прикладі м. 

Калуша)», 

19.02.2016 року 

п. 1,2,3,5,10,13,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 1 

наукової публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 

освіти; 

5) участь у 



міжнародному 

науковому проекті; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

34. Іноземна мова 

(англійська)  

(– год) 

Кецик 

Уляна 

Василівна 

Доцент 

кафедри 

іноземних мов 

Тернопільський 

державний 

педагогічний 

інститут; 

1997р., 

«Українська мова 

та література, 

англійська мова»,  

вчитель 

української мови 

та літератури, 

англійської мови 

Кандидат 

педагогічних 

наук, 13.00.01 - 

загальна 

педагогіка та 

історія 

педагогіки, 

«Громадянське 

виховання учнів 

професійних 

шкіл Галичини 

(перша пол. ХХ 

ст.)», доцент 

кафедри 

іноземних мов  

Тернопільський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

В. Гнатюка, 

кафедра практики 

англійської мови 

та методики її 

викладання, 

протокол №7 

«Професійне 

орієнтоване 

навчання 

іноземної мови у 

ВНЗ», 

22.02.2012 року 

п. 2,14 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування 

40. Екохімія  

(14 год) 

Луцась Анна 

Віталіївна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2000 р., «хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

 «Механізми 

Науково-

дослідний 

інститут 

транспорту газу 

ПАТ 

п. 1,2,14,15,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 



утворення ферит-

хромітів магнію, 

одержаних 

співосадженням 

та шляхом 

твердофазних 

взаємодій», 

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

«Укртрансгаз», 

довідка про 

стажування 

№25/02,  

«Сучасні методи 

розв’язання 

екологічних 

проблем 

газотранспортних 

підприємств 

України», від 

02.12.2016 року 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 
наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присвоєння 

вченого звання 

доцента; 
19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 



фахової діяльності 

41. Лабораторний 

практикум з 

органічного синтезу  

(- год) 

Лучкевич Євген 

Романович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1979 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

хімічних наук 

02.00.03 – 

органічна хімія,  

«Вплив 

нітрогрупи на 

властивості солей 

діазонію», доцент 

кафедри 

теоретичної і 

прикладної хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №313, 

 «Використання 

реакцій 

діазотування у 

синтезі біологічно 

активних сполук 

на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

п. 1,2,3,8,13,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність наукової 

публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України та 1 

авторське свідоцтво, 

загальною кількістю 

п’ять досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 



освіти; 

8) виконання функцій 

відповідального 

виконавця наукової 

теми; 

13) наявність 1 

авторського свідоцтва 

та 1 патенту 

загальною кількістю 

два досягнення; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників загальною 

кількістю три 

найменування; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

43. Фізіологія та біохімія 

рослин  

(30 год) 

Гнєзділова 

Вікторія Ігорівна 

 

 

 

 

 

Доцент 

кафедри  

біології та  

екології 

 

 

 

 

Український держ. 

педагог.  ун-т ім. 

М.П. Драгоманова 

1997 р.,  

 «Біологія та 

іноземна мова», 

 вчитель біології та 

іноземної мови 

Кандидат 

біологічних наук, 

03.00.05 - ботаніка, 

«Культивована 

дендрофлора 

покритонасінних 

Передкарпаття та 

перспективи її 

використання», 

доцент кафедра 

лісознавства 

ДВНЗ ―Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет‖, 

кафедра фармації; 

посвідчення № 06 

ф. 1759, 

«Поширення, 

ресурсний 

потенціал та 

охорона 

лікарських рослин 

п. 2,6,9,14,16 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти:  

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях; 

6) проведення 

навчальних занять 

іноземною мовою 



на території 

Карпатського 

регіону», 

10.04.2014року 

(Фахова іноземна 

мова); 

9) керівництво 

студентом, який 

зайняв призове місце 

на міжнародній 

конференції студентів 

та аспірантів, робота 

у складі журі II—III 

етапу Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів — членів Малої 

академії наук; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

44. Хімічні процеси в 

природі 

(14 год) 

Базюк Лілія 

Володимирівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.24 – 

фізика колоїдних 

систем, 

 «Теплофізичні 

властивості 

твердих 

колоїдних систем 

на основі 

хімічно-

механоактивован

Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет, 

кафедра 

біологічної та 

медичної хімії 

імені академіка 

Г.О. Бабенка з 

курсом 

фізколоїдної та 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 



их 

нано- та 

мікророзмірних 

вуглецевих 

волокон» 

біонеорганічної 

хімії, посвідчення 

про стажування 

№ 09.4.1-109, 

«Фізико- хімія 

поверхневих явищ. 

Основи 

адсорбційної 

терапії», 

12.01.2017 року 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

45. Методи органічного 

синтезу  

(10 год) 

Лучкевич Євген 

Романович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1979 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

хімічних наук 

02.00.03 – 

органічна хімія,  

«Вплив 

нітрогрупи на 

властивості солей 

діазонію», доцент 

кафедри 

теоретичної і 

прикладної хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №313, 

п. 1,2,3,8,13,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність наукової 

публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 



 «Використання 

реакцій 

діазотування у 

синтезі біологічно 

активних сполук 

на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України та 1 

авторське свідоцтво, 

загальною кількістю 

п’ять досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 

освіти; 

8) виконання функцій 

відповідального 

виконавця наукової 

теми; 

13) наявність 1 

авторського свідоцтва 

та 1 патенту 

загальною кількістю 

два досягнення; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 



посібників загальною 

кількістю три 

найменування; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

46. Біоорганічна хімія  

(30 год) 

Тарас Тетяна 

Миколаївна 

Завідувач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1986 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.03 – 

органічна хімія, 

«Синтез та 

реакції 

азотовмісних 

хінонів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №312, 

«Синтез 

біологічно 

активних сполук 

на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

п. 1,2,10,11,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 

наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

10) організаційна 

робота у закладах 



освіти на посаді 

керівника кафедри; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

47. Харчова хімія  

(28 год) 

Кузишин Ольга 

Василівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні  

 «Мастильні 

оливи і 

композиційні 

матерали на 

основі 

полігліколей для 

етиленових 

компресорів 

надвисокого 

тиску» 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

стажування з 

відривом від 

виробництва №47 

«Багатокомпонент

ні композиції на 

основі 

сульфурурованої 

ріпакової олії як 

мастильні 

матеріали для 

тертя пари 

бронза-сталь», 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників для 



23.01.2014 року самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання /конспектів 

лекцій /практикумів 

/методичних вказівок 

/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

48. Хімія 

гетероциклічних 

сполук  

(12 год) 

Тарас Тетяна 

Миколаївна 

Завідувач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1986 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.03 – 

органічна хімія, 

«Синтез та 

реакції 

азотовмісних 

хінонів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №312, 

«Синтез 

біологічно 

п. 1,2,10,11,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 

наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 



активних сполук 

на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

керівника кафедри; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

49. Хімія навколишнього 

середовища  

(28 год) 

Кузишин Ольга 

Василівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні  

 «Мастильні 

оливи і 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 



композиційні 

матерали на 

основі 

полігліколей для 

етиленових 

компресорів 

надвисокого 

тиску» 

стажування з 

відривом від 

виробництва №47 

«Багатокомпонент

ні композиції на 

основі 

сульфурурованої 

ріпакової олії як 

мастильні 

матеріали для 

тертя пари 

бронза-сталь», 

23.01.2014 року 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників для 

самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання /конспектів 

лекцій /практикумів 

/методичних вказівок 

/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

50. Хімія атмосфери  Матківський Доцент Львівський Кандидат Державне п. 1,2,3,5,10,13,19 



(18 год) Микола 

Петрович 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

політехнічний 

інститут, 1981 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників і 

проміжних 

продуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

технічних наук 

05.17.01 − 

технологія 

неорганічних 

речовин, 

 «Покривні 

пігментні 

концентрати для 

шкіри на основі 

дисперсних 

мінералів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

підприємство 

«Науково-

дослідний 

інститут галургії» 

м. Калуш, довідка 

про стажування 

№2,  

«Екологічні 

проблеми 

сучасних 

урбанізованих 

систем (на 

прикладі м. 

Калуша)», від 19 

лютого 2016 р. 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 1 
наукової публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 

освіти; 

5) участь у 

міжнародному 



науковому проекті; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

51. Координаційна хімія  

(14 год) 

Базюк Лілія 

Володимирівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.24 – 

фізика колоїдних 

систем, 

 «Теплофізичні 

властивості 

твердих 

колоїдних систем 

на основі 

хімічно-

механоактивован

их 

нано- та 

мікророзмірних 

вуглецевих 

волокон» 

Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет, 

кафедра 

біологічної та 

медичної хімії 

імені академіка 

Г.О. Бабенка з 

курсом 

фізколоїдної та 

біонеорганічної 

хімії, посвідчення 

про стажування 

№ 09.4.1-109, 

«Фізико- хімія 

поверхневих явищ. 

Основи 

адсорбційної 

терапії», 

12.01.2017 року 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 



групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

52. Лабораторний 

практикум з 

неорганічного 

синтезу (- год) 

Кузишин Ольга 

Василівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні  

 «Мастильні 

оливи і 

композиційні 

матерали на 

основі 

полігліколей для 

етиленових 

компресорів 

надвисокого 

тиску» 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

стажування з 

відривом від 

виробництва №47 

«Багатокомпонент

ні композиції на 

основі 

сульфурурованої 

ріпакової олії як 

мастильні 

матеріали для 

тертя пари 

бронза-сталь», 

23.01.2014 року 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників для 

самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 

навчання /конспектів 

лекцій /практикумів 

/методичних вказівок 

/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 



15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

53. Техніка хімічного 

демонстраційного 

експерименту  

(20 год) 

Кузишин Ольга 

Василівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних 

наук, 01.04.18 – 

фізика і хімія 

поверхні  

 «Мастильні 

оливи і 

композиційні 

матерали на 

основі 

полігліколей для 

етиленових 

компресорів 

надвисокого 

тиску» 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

стажування з 

відривом від 

виробництва №47 

«Багатокомпонент

ні композиції на 

основі 

сульфурурованої 

ріпакової олії як 

мастильні 

матеріали для 

тертя пари 

бронза-сталь», 

23.01.2014 року 

п. 2,14,15,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників для 

самостійної роботи 

студентів та 

дистанційного 



навчання /конспектів 

лекцій /практикумів 

/методичних вказівок 

/рекомендацій 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присудження 

наукового ступеня 

доктора філософії; 

16) виконання 

обов’язків куратора 

групи 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

54. Біологія людини 

(30 год) 

Шпарик Віктор 

Юрійович 

Викладач 

кафедри біології 

та екології 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника 

2006 р., 

«біологія», біолог, 

викладач біології. 

Кандидат 

біологічних наук, 

03.00.16 – 

екологія, 

 «Видове 

різноманіття, 

біотопічний 

розподіл та 

характер 

антофілії мух-

дзюрчалок 

(DIPTERA, 

SYRPHIDAE) 

північно-східного 

макросхилу 

Українських 

Карпат» 

Чернівецький 

національний 

університет імені 

Юрія Федьковича, 
захист 

кандидатської 

дисертації, 

«Видове 

різноманіття, 

біотопічний 

розподіл та 

характер антофілії 

мух-дзюрчалок 

(DIPTERA, 

SYRPHIDAE) 

північно-східного 

макросхилу 

п. 2,5,14 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності  у сфері 

вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України, 

5) (―Norway spruce 

forest disaster in the 



Українських 

Карпат», диплом 

від 

25.04.2013 року 

Ukrainian Carpathians 

and their special forest 

management‖ (2010-

2014) - scientist ; 

"Field inventory and 

mapping of Old 

Growth and Virgin 

Forests‖, WWF 

International 

DanubeCarpathian 

Programme (2016) - 

GIS expert; 

‖Identification and 

protection of old-

growth and virgin 

forests in the Ukrainian 

Carpathians‖ WWF 

International Danube-

Carpathian Programme 

(2017-2018) - GIS 

expert); 

14) наявність виданих 

методичних вказівок 

55. Хімія лікарських 

препаратів  

(14 год) 

Тарас Тетяна 

Миколаївна 

Завідувач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1986 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.03 – 

органічна хімія, 

«Синтез та 

реакції 

азотовмісних 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

п. 1,2,10,11,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 



напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

хінонів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №312, 

«Синтез 

біологічно 

активних сполук 

на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

1) наявність 2 

наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

керівника кафедри; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 



56. Хімія неорганічних 

продуктів  

(10 год) 

Луцась Анна 

Віталіївна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2000 р., «хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

 «Механізми 

утворення ферит-

хромітів магнію, 

одержаних 

співосадженням 

та шляхом 

твердофазних 

взаємодій», 

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

Науково-

дослідний 

інститут 

транспорту газу 

ПАТ 

«Укртрансгаз», 

довідка про 

стажування 

№25/02,  

тема: «Сучасні 

методи 

розв’язання 

екологічних 

проблем 

газотранспортних 

підприємств 

України», 

02.12.2016 року 

п. 1,2,14,15,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 
наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присвоєння 



вченого звання 

доцента; 
19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

57. Біонеорганічна хімія 

(30 год) 

Луцась Анна 

Віталіївна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2000 р., «хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

 «Механізми 

утворення ферит-

хромітів магнію, 

одержаних 

співосадженням 

та шляхом 

твердофазних 

взаємодій», 

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

Науково-

дослідний 

інститут 

транспорту газу 

ПАТ 

«Укртрансгаз», 

довідка про 

стажування 

№25/02,  

 «Сучасні методи 

розв’язання 

екологічних 

проблем 

газотранспортних 

підприємств 

України», 

02.12.2016 р. 

п. 1,2,14,15,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 
наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 



посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

15) присвоєння 

вченого звання 

доцента; 
19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

58. Основи хімічної 

токсикології  

(28 год) 

Мідак 

Лілія 

Ярославівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2002р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 − 

хімія твердого 

тіла, «Фізико-

хімічні та 

антифрикційні 

властивості 

композитів 

термотривких 

полімерів під час 

взаємодії з 

титановими 

сплавами»,  

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

стажування з 

відривом від 

виробництва №48, 

«Антифрикційні 

властивості 

карбоволокнитів 

та 

карботекстолітів», 

23.01.2014 року 

 

п. 2,8,10,14,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

8) виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 



заступника керівника 

факультету; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

16) керівництво 

постійнодіючою 

студентською 

проблемною групою; 

виконання обов’язків 

куратора групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

59. Біологічноактивні 

сполуки  

(12 год) 

Лучкевич Євген 

Романович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1979 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

хімічних наук 

02.00.03 – 

органічна хімія,  

«Вплив 

нітрогрупи на 

властивості солей 

діазонію», доцент 

кафедри 

теоретичної і 

прикладної хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №313, 

 «Використання 

п. 1,2,3,8,13,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність наукової 

публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз, 



реакцій 

діазотування у 

синтезі біологічно 

активних сполук 

на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

зокрема Scopus 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України та 1 

авторське свідоцтво, 

загальною кількістю 

п’ять досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 

освіти; 

8) виконання функцій 

відповідального 

виконавця наукової 

теми; 

13) наявність 1 

авторського свідоцтва 

та 1 патенту 

загальною кількістю 

два досягнення; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників загальною 



кількістю три 

найменування; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

60. Хімія природних 

сполук  

(28 год) 

Тарас Тетяна 

Миколаївна 

Завідувач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1986 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

хімічних наук, 

02.00.03 – 

органічна хімія, 

«Синтез та 

реакції 

азотовмісних 

хінонів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №312, 

«Синтез 

біологічно 

активних сполук 

на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

п. 1,2,10,11,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 2 

наукових публікацій у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 



керівника кафедри; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

61. Екохімічні технології 

(18 год) 

Матківський 

Микола 

Петрович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1981 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників і 

проміжних 

продуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

технічних наук 

05.17.01 − 

технологія 

неорганічних 

речовин, 

 «Покривні 

пігментні 

концентрати для 

шкіри на основі 

дисперсних 

мінералів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

Державне 

підприємство 

«Науково-

дослідний 

інститут галургії» 

м. Калуш, довідка 

про стажування 

№2,  

тема: «Екологічні 

проблеми 

сучасних 

урбанізованих 

систем (на 

прикладі м. 

Калуша)», від 19 

лютого 2016 р. 

п. 1,2,3,5,10,13,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 1 
наукової публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 



фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 

освіти; 

5) участь у 

міжнародному 

науковому проекті; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

62. Основи медичних 

знань (16 год) 

Грицуляк  

Богдан 

Васильович 

Зав. кафедрою, 

професор 

кафедри 

анатомії і 

фізіології 

людини та 

тварин 

Івано-

Франківський 

державний 

медичний 

інститут, 1963 р., 

«Лікувальна 

справа», 

лікар-лікувальник. 

Доктор медичних 

наук, 

03.00.11 – 

ембріологія і 

гістологія, 

«Реактивні зміни 

і відновлювальні 

процеси у 

чоловічих 

статевих залозах 

при 

гіпогонадизмі 

судинного ґенезу 

і після корекції 

Івано-

Франківський 

національний 

медичний 

університет, 

кафедра анатомії 

людини, 

посвідчення № 

06.1065 , «Методи 

препарування 

судин і нервів», 

29.02.2016 року 

п.2,3,4,7,8,10,11,12,13,

14,16 пункту 5 

приміток до додатку 

12 ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України; 

3) наявність виданого 



кровотоку», 

професор 

кафедри анатомії 

людини, 

 

підручника чи 

навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти, або 

монографії); 4) 

наукове керівництво 

(консультування) 

здобувача, який 

одержав документ 

про присудження 

наукового ступеня;  

7) робота у складі 

експертних рад з 

питань проведення 

експертизи 

дисертацій, науково-

методичної ради; 

8) виконання функцій 

наукового керівника 

або відповідального 

виконавця наукової 

теми (проекту); 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

керівника кафедри); 

11) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента 

або члена 

спеціалізованої вченої 



ради; 

12) присудження 

наукового ступеня 

доктора наук або 

присвоєння вченого 

звання професора; 

13) наявність 

авторських свідоцтв 

та/або патентів 

загальною кількістю 

два досягнення; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників конспектів 

лекцій/ методичних 

вказівок/рекомендаці

й);16) керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим гуртком 

63. Радіохімія і 

радіоекологія  

(20 год) 

Мідак 

Лілія 

Ярославівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2002р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 − 

хімія твердого 

тіла, «Фізико-

хімічні та 

антифрикційні 

властивості 

композитів 

термотривких 

полімерів під час 

взаємодії з 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

стажування з 

відривом від 

виробництва №48, 

«Антифрикційні 

п. 2,8,10,14,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 



титановими 

сплавами»,  

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

властивості 

карбоволокнитів 

та 

карботекстолітів», 

23.01.2014 р. 

 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

8) виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

заступника керівника 

факультету; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

16) керівництво 

постійнодіючою 

студентською 

проблемною групою; 

виконання обов’язків 

куратора групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

64. Географія  

(20 год) 

Гілецький 

Йосип 

Романович 

Доцент 

кафедри 

географії та 

Львівський ордена 

Леніна державний  

університет імені 

Кандидат 

педагогічних 

наук,13.00.02 – 

Львівський 

національний 

університет імені 

п.2,3,4,9,14,16 пункту 

5 приміток до 

додатку 12 



природознавств

а 

Івана Франка, 

1984 р., 

«Географія», 

географ, викладач  

теорія і методика 

навчання 

географії, 

«Дидактичні 

основи розробки 

змісту шкільного 

курсу «Географія 

України», 

доцент кафедри 

географії та 

природознавства  

Івана Франка, 

кафедра фізичної 

географії, довідка 

5686/В, 

«Методологія та 

практика 

формування 

змісту загальної 

географічної 

освіти», 

30.12.2014 р. 

ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності 

у сфері вищої освіти: 
2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України, 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН; 

4) наукове 

керівництво 

(консультування) 

здобувача, який 

одержав документ 

про присудження 

наукового ступеня; 

9) робота у складі 

журі II—III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів — членів Малої 

академії наук 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників загальною 



кількістю три 

найменування; 

15) присвоєння 

вченого звання 

доцента; 

16) керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим гуртком 

65. Астрономія  

(20 год) 

Климишин 

Іван  

Антонович 

Професор 

кафедри 

теоретичної і 

експерименталь

ної фізики 

Львівський 

державний 

університет 

1955 р., «Фізика», 

астрофізик 

Доктор фізико-

математичних 

наук, 01.03.02 – 

астрофізика,  

 «Ударні хвилі в 

зорях», професор 

кафедри фізики 

Інститут фізики  

конденсованих 

систем НАНУ 

(Львів), 

ідивідуальний 

план, протокол 

засідання кафедри 

№ 2, 

 «Ударні хвилі і 

надзвукові течії в 

оболонках зір», 

04.10.2012 року. 

п.2,3,11,14,16 пункту 

5 приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

3) наявність виданого 

навчального 

посібника, що 

рекомендований 

вченою радою закладу 

освіти; 

11) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента 

або члена 



спеціалізованої вченої 

ради; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників, 

методичних 

вказівок/рекомендаці

й загальною кількістю 

три найменування; 

16) керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим 

гуртком/проблемною 

групою 

66. Механізми 

органічних реакцій  

(20 год) 

Лучкевич Євген 

Романович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1979 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

хімічних наук 

02.00.03 – 

органічна хімія,  

«Вплив 

нітрогрупи на 

властивості солей 

діазонію», доцент 

кафедри 

теоретичної і 

прикладної хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних сполук, 

біотехнології та 

фармації, довідка 

про наукове 

стажування №313, 

 «Використання 

реакцій 

діазотування у 

синтезі біологічно 

активних сполук 

п. 1,2,3,8,13,14,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність наукової 

публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus 

рекомендованих 

МОН; 



на основі 9,10-

антрахінону», 

30.10.2015 року 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України та 1 

авторське свідоцтво, 

загальною кількістю 

п’ять досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 

освіти; 

8) виконання функцій 

відповідального 

виконавця наукової 

теми; 

13) наявність 1 

авторського свідоцтва 

та 1 патенту 

загальною кількістю 

два досягнення; 

14) наявність виданих 

навчально-

методичних 

посібників загальною 

кількістю три 

найменування; 

19) поєднання 



науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

67. Стандартизація і 

сертифікація 

(20 год) 

Матківський 

Микола 

Петрович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1981 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників і 

проміжних 

продуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

технічних наук 

05.17.01 − 

технологія 

неорганічних 

речовин, 

 «Покривні 

пігментні 

концентрати для 

шкіри на основі 

дисперсних 

мінералів», 

доцент кафедри 

біоорганічної 

хімії 

Державне 

підприємство 

«Науково-

дослідний 

інститут галургії» 

м. Калуш, довідка 

про стажування 

№2, «Екологічні 

проблеми 

сучасних 

урбанізованих 

систем (на 

прикладі м. 

Калуша)», 

19.02.2016 року. 

п. 1,2,3,5,10,13,19 

п. 5 приміток додатка 

12 до Ліцензійних 

умов провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

1) наявність 1 

наукової публікації у 

періодичному 

виданні, яке 

включено до 

наукометричних баз 

Scopus, 

рекомендованих 

МОН; 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

3) наявність виданого 

підручника, що 

рекомендований 

МОН, іншим 

центральним органом 

виконавчої влади або 

вченою радою закладу 



освіти; 

5) участь у 

міжнародному 

науковому проекті; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

68. Статистичні методи в 

хімії  

(20 год) 

Мідак Лілія 

Ярославівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2002р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 − 

хімія твердого 

тіла, «Фізико-

хімічні та 

антифрикційні 

властивості 

композитів 

термотривких 

полімерів під час 

взаємодії з 

титановими 

сплавами»,  

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

Національний 

університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра загальної 

хімії, довідка про 

наукове 

стажування з 

відривом від 

виробництва №48, 

«Антифрикційні 

властивості 

карбоволокнитів 

та 

карботекстолітів», 

23.01.2014 року 

 

п. 2,8,10,14,16,19 

пункту 5 приміток 

додатка 12 до 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

8) виконання функцій 

наукового керівника 

наукової теми; 

10) організаційна 

робота у закладах 

освіти на посаді 

заступника керівника 

факультету; 

14) наявність виданих 

навчально-



методичних 

посібників, 

конспектів лекцій, 

методичних вказівок 

загальною кількістю 

три найменування; 

16) керівництво 

постійнодіючою 

студентською 

проблемною групою; 

виконання обов’язків 

куратора групи; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

2.2. Особи, які працюють за сумісництвом 

16. Сучасні інформаційні 

технології (за проф. 

спрямув.)  

(10 год) 

Староста 

Володимир 

Іванович 

Професор 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатсько

го 

національного 

університету 

імені Василя 

Стефаника 

 

(Професор 

кафедри 

загальної 

педагогіки і 

педагогіки 

Ужгородський 

державний 

університет, 

1980 р., «Хімія» 

хімік, викладач 

Доктор 

педагогічних 

наук, 13.00.02 – 

теорія та 

методика 

навчання (хімія), 

дисертації: 

«Теоретико-

методичні засади 

навчання 

школярів 

складати й 

розв’язувати 

завдання з хімії», 

професор 

кафедри 

Державний вищий 

навчальний 

заклад 

«Університет 

менеджменту 

освіти» НАПН 

України, 

свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації 12 

СПВ №016826, 

«Контроль 

навчальних 

досягнень 

студентів у 

процесі вивчення 

п. 2,14,19 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 



вищої школи 

Ужгородського 

національного 

університету) 

педагогіки психолого-

педагогічних 

дисциплін у 

ВНЗ», 

20.09.2013 року 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

31. Сучасні освітні 

технології в хімії 

 (32 год) 

Староста 

Володимир 

Іванович 

Професор 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатсько

го 

національного 

університету 

імені Василя 

Стефаника 

 

(Професор 

кафедри 

загальної 

педагогіки і 

педагогіки 

вищої школи 

Ужгородського 

національного 

університету) 

Ужгородський 

державний 

університет, 

1980 р., «Хімія» 

хімік, викладач 

Доктор 

педагогічних 

наук, 13.00.02 – 

теорія та 

методика 

навчання (хімія), 

дисертації: 

«Теоретико-

методичні засади 

навчання 

школярів 

складати й 

розв’язувати 

завдання з хімії», 

професор 

кафедри 

педагогіки 

Державний вищий 

навчальний 

заклад 

«Університет 

менеджменту 

освіти» НАПН 

України, 

свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації 12 

СПВ №016826, 

«Контроль 

навчальних 

досягнень 

студентів у 

процесі вивчення 

психолого-

педагогічних 

дисциплін у 

ВНЗ», 

20.09.2013 року 

п. 2,14,19 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

32. Методика 

викладання хімії, 

екології та 

природознавства 

(32 год) 

Староста 

Володимир 

Іванович 

Професор 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатсько

го 

національного 

Ужгородський 

державний 

університет, 

1980 р., «Хімія» 

хімік, викладач 

Доктор 

педагогічних 

наук, 13.00.02 – 

теорія та 

методика 

навчання (хімія), 

дисертації: 

Державний вищий 

навчальний 

заклад 

«Університет 

менеджменту 

освіти» НАПН 

України, 

п. 2,14,19 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 



університету 

імені Василя 

Стефаника 

 

(Професор 

кафедри 

загальної 

педагогіки і 

педагогіки 

вищої школи 

Ужгородського 

національного 

університету) 

«Теоретико-

методичні засади 

навчання 

школярів 

складати й 

розв’язувати 

завдання з хімії», 

професор 

кафедри 

педагогіки 

свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації 12 

СПВ №016826, 

«Контроль 

навчальних 

досягнень 

студентів у 

процесі вивчення 

психолого-

педагогічних 

дисциплін у 

ВНЗ», 

20.09.2013 року 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 

42. Методика 

розв’язування задач з 

хімії  

(20 год) 

Староста 

Володимир 

Іванович 

Професор 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатсько

го 

національного 

університету 

імені Василя 

Стефаника 

 

(Професор 

кафедри 

загальної 

педагогіки і 

педагогіки 

вищої школи 

Ужгородського 

національного 

Ужгородський 

державний 

університет, 

1980 р., «Хімія» 

хімік, викладач 

Доктор 

педагогічних 

наук, 13.00.02 – 

теорія та 

методика 

навчання (хімія), 

дисертації: 

«Теоретико-

методичні засади 

навчання 

школярів 

складати й 

розв’язувати 

завдання з хімії», 

професор 

кафедри 

педагогіки 

Державний вищий 

навчальний 

заклад 

«Університет 

менеджменту 

освіти» НАПН 

України, 

свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації 12 

СПВ №016826, 

«Контроль 

навчальних 

досягнень 

студентів у 

процесі вивчення 

психолого-

педагогічних 

дисциплін у 

п. 2,14,19 пункту 5 

приміток додатка 12 

до Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої діяльності  у 

сфері вищої освіти: 

2) наявність наукових 

публікацій у наукових 

виданнях, включених 

до переліку наукових 

фахових видань 

України загальною 

кількістю п’ять 

досягнень; 

19) поєднання 

науково-педагогічної 

роботи та практичної 

фахової діяльності 



університету) ВНЗ», 

20.09.2013 року 

 

 

 

 

 

 

 

Проректор з науково-педагогічної роботи         Шарин С.В. 

 



4. Якісний склад випускової кафедри хімії середовища та хімічної освіти із спеціальності 

014 «Середня освіта (хімія)» 
 

№ 

п/п 

Прізвище, 

ім’я та по 

батькові 

викладача 

Найменування 

посади 

(для 

сумісників – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади 

Найменування 

закладу, 

який закінчив 

викладач, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно 

з документом про 

вищу освіту 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації, вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

Найменуван

ня всіх 

навчальних 

дисциплін, 

які 

закріплені за 

викладачем, 

та кількість 

лекційних 

годин з 

кожної 

навчальної 

дисципліни 

Інформація про наукову 

діяльність (основні публікації 

за напрямом, науково-дослідна 

робота, участь у конференціях 

і семінарах, робота з 

аспірантами та докторантами, 

керівництво науковою 

роботою студентів 

Відомості   

про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменуван

ня закладу, 

вид 

документа, 

тема, дата 

видачі) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Особи, які працюють за основним місцем роботи ( в тому числі за суміщенням) 

1.  Тарас Тетяна 

Миколаївна 

Завідувач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1986 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.03 – 

органічна хімія, тема 

дисертації: «Синтез 

та реакції 

азотовмісних 

хінонів», 

доцент кафедри 

біоорганічної хімії 

Історія хімії  

(20 год) 

 

Біоорганічна 

хімія  

(30 год) 

 

Хімія 

гетероцикліч

них сполук 

(12 год) 

 

Хімія 

лікарських 

препаратів 

1. Шупенюк В. І., Тарас Т.М., 

Л.Д. Болібрух Нуклеофільне 

заміщення брому в 

бромаміновій кислоті // Вісник 

національн. Ун-ту «Львівська 

політехніка». – Вид-во Львів. 

Держ. Ун-ту ―Вища школа‖, - 

2016. – № 841. – С. 264 – 270. 

2. Дейчаківський Ю. І., 

Мокляк М. Г., Лучкевич Є. Р., 

Тарас Т.М.І. І. Губицька 

Визначення константи 

швидкості розкладу 1-

антрахіноїл діазонію // Вісник 

національн. Ун-ту «Львівська 

Національни

й університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних 

сполук, 

біотехнології 

та фармації, 

довідка про 

наукове 

стажування 

№312, 



(14 год) 

 

Хімія 

природних 

сполук 

(28 год) 

політехніка». – Вид-во Львів. 

Держ. Ун-ту ―Вища школа‖, - 

2016. – № 841. – С. 144-152. 

3. Дейчаківський Ю.І., Тарас 

Т.М. Новіков В.П. Про синтез 

триазенів антрахінонового 

ряду // Матеріали XХIV Ук-

раїнської конференції з 

органічної хімії (Полтава 19 – 

23 вересня 2016 р.) – Полтава: 

Полтавський нац. 

педагогічний ун-т., 2016. – С. 

108. 

4. Шупенюк В.І., 

Дейчаківський Ю.І., Тарас 

Т.М., Болібрух Л.Д., Губицька 

І.І. Про особливості 

діазотування амінопохідних-

9,10-антрахінону // Вісник 

національн. ун-ту «Львівська 

політехніка». – Вид-во Львів. 

держ. ун-ту ―Вища школа‖, - 

2017. – № 868. – С. 186-195. 

5. A. Lozynskyi, O. Sabadakh, 

E. Luchkevich, T. Taras and 

others… The application of 

antraquinone-based triathenes as 

equivalents of diazonium salts in 

reaction with methylene active 

compaunds // J. Phosphorus, 

Sulfur and Sililcon and the 

related elements, 2018. ‒V.193.‒ 

ISSUE 5. ‒ P.205-207 

«Синтез 

біологічно 

активних 

сполук на 

основі 9,10-

антрахінону»

, 

30.10.2015 р. 



 

Керівник студентської 

проблемної групи «Синтез 

потенційних біологічно 

активних сполук на основі 

похідних 9,10-антрахінону» 

2.  Мідак Лілія 

Ярославівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2002 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 − хімія 

твердого тіла, 

 «Фізико-хімічні та 

антифрикційні 

властивості 

композитів 

термотривких 

полімерів під час 

взаємодії з 

титановими 

сплавами», 

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

Основи 

хемоінформа

тики (10 год) 

 

Фізична 

хімія (42 год) 

 

Основи 

хімічної 

токсиксикол

огії (28 год) 

 

Рідіохімія та 

радіоекологія 

(20 год) 

 

Статистичні

методи в 

хімії (20 год) 

1. Midak L.Y. Mobile Education 

and Augmented Reality 

technologies designed for 

chemistry study in general 

schools / L.Y. Midak, O.V. 

Kuzyshyn, V.M. Lutsyshyn, 

Y.D.Pakhomov // Proceedings of 

the International Scientific 

Conference December 1, 2017 in 

the city St. Andrews, Scotland, 

UK / ed. for the production 

Holdenblat M.A. // NGO 

«European Scientific Platform», 

2017. - Part 1. – P.54-57. 

2. Мідак Л.Я., Кузишин О.В., 

Базюк Л.В. Використання 3D-

зображень молекул під час 

вивчення хімічних дисциплін 

// Тези доп. Всеукраїнської 

науково-практичної 

конференції з міжнародною 

участю «Сучасні інформаційні 

технології та інноваційні 

методики навчання: досвід, 

тенденції, перспективи», 9-10 

листопада 2017 р. – Тернопіль, 

2017. – С.194-197. 

Національни

й університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

загальної 

хімії, довідка 

про наукове 

стажування з 

відривом від 

виробництва 

№48, 

«Антифрикці

йні 

властивості 

карбоволокн

итів та 

карботекстол

ітів», 

23.01.2014 ро

ку 



3. Кравець І.В., Мідак Л.Я., 

Кузишин О.В. Технологія 

Augmented Reality як засіб для 

покращення ефективності 

вивчення хімічних дисциплін 

// Тези доп. Всеукраїнської 

науково-практичної 

конференції з міжнародною 

участю «Сучасні інформаційні 

технології та інноваційні 

методики навчання: досвід, 

тенденції, перспективи», 9-10 

листопада 2017 р. – Тернопіль, 

2017. – С.151-154. 

4. Кuzyshyn О.V. , Kyrychenko 

V.I., Sirenko H.О., Midak L.Ya., 

Kyrychenko L.M. Wear-

Resistant Properties of 

Multicomponent Compositions 

based on Chemically Modified 

Rapeseed Oil during Lubrication 

of Bronze – Steel Pair // 

Mathematical Methods in 

Chemistry and Biology. – 2013. 

– V. 1, № 2. – Р. 169-175. 

5. Kuzyshyn O. Multicomponent 

Compositions of Sulphurized 

Rapeseed Oil for Lubrication of 

Bronze – Steel Pair / O. 

Kuzyshyn, H. Sirenko, L. Midak 

// «Східно-Європейський 

журнал передових 

технологій». – 2013. – Т.4. – № 



6(64). – С. 27-32. 

 

Керівництво студентською 

проблемною групою 

«Аналітичний контроль якості 

продуктів харчування та 

косметичних засобів» 

(протокол №2 від 11.10.2016). 

3.  Матківський 

Микола 

Петрович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1981 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників і 

проміжних 

продуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат 

технічних наук 

05.17.01 − технологія 

неорганічних 

речовин, 

 «Покривні пігментні 

концентрати для 

шкіри на основі 

дисперсних 

мінералів», 

доцент кафедри 

біоорганічної хімії 

Основи 

хімічної 

безпеки 

(20 год) 

 

Основи 

хімічної 

технології 

(16 год) 

 

Хімія 

атмосфери 

(18 год) 

 

Екохімічні 

технології 

(18 год) 

 

Стандартиза

ція і 

сертифікація 

(20 год) 

1. Курта С.А., Матківський 

М.П., Воронич О.Л., 

Федорченко С.В. Контроль за 

чистотою повітря у 

транскордонному регіоні 

Україна-Румунія // Збірник 

матеріалів 1 міжнародної 

науково-практичної інтернет-

конференції «Детермінанти 

сталого розвитку організацій 

в умовах глобалізації» - 

Дніпропетровськ, 2015р. – 87-

88с. 

2. Курта С.А., Воронич О.Л., 

Матківський М.П., Джура 

У.Я., Курта Н.С. Моніторинг 

чистоти повітря у 

транскордонному регіоні 

Івано-Франківської області в 

2013-2015 

роках//Ukrainian-Polish 

Conferens ―The problems of air 

pollution purification:control, 

Monitoring, catalytic, 

photocatalytic and sorption 

Державне 

підприємство 

«Науково-

дослідний 

інститут 

галургії» 

м. Калуш, 

довідка про 

стажування 

№2,  

 «Екологічні 

проблеми 

сучасних 

урбанізовани

х систем (на 

прикладі м. 

Калуша)», 

19.02.2016 р. 



methods of treatment‖ – Kyiv. 

2016 – P.38-39. 

3. Луцась А.В., Яремій І.П., 

Матківський М.П. Утворення 

кристалохімічної структури 

шпінелідів системи, 

Mg(FexCr2-x)O4 одержаних за 

гідроокисною та керамічною 

технологією // Східно-

Європейський журнал 

передових технологій. – 2015. 

– №5/6(77). – С.57-64. 

4. Mossbauer studies of 

  42 OCrFeMg xx   system 

obtained by the hydroxide co-

precipitation method / A. Lucas, 

V. Mokliak, I. Yaremiy and etc. 

// Eastern-European Journal of 

Enterprise Technologies. – 2017. 

– Vol. 5, №6 (89). – P.56 – 63. 

5. Хімія проміжних продуктів і 

органічних барвників: 

навчальний посібник для 

вищого 

навчального закладу / 

Лучкевич Є.Р., Матківський 

М.П. - Івано-Франківськ: 

Супрун В.П., 2016. – 356с.  



4. Лучкевич 

Євген 

Романович 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1979 р., 

«Хімічна 

технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог 

Канд. хім. наук 

02.00.03 – органічна 

хімія, 

 «Вплив нітрогрупи 

на властивості солей 

діазонію», 

доцент кафедри 

теоретичної і 

прикладної хімії 

Органічна 

хімія (30 год) 

 

Лабораторни

й практикум 

з органічного 

синтезу  

( - год) 

 

Механізми 

органічних 

реакцій 

(20 год) 

 

Біологічноак

тивні 

сполуки (20 

год) 

 

Методи 

органічного 

синтезу (10 

год) 

1. Визначення константи 

швидкості розкладу 1-

антрахіноїл діазонію / 

Дейчаківський Ю.І., Мокляк 

М.Г., Лучкевич Є.Р., Тарас 

Т.М., Губицька І.І. // Вісник 

національного ун-ту 

«Львівська політехніка». – 

2016. - № 841. – С. 144-152. 

2. Шупенюк В.І., Тарас Т.М., 

Дейчаківський Ю.І., Лучкевич 

Є.Р., Сабадах О.П. Синтез 

триазенів на основі на основі 

9,10-антрахінону // Вісник 

національного ун-ту 

«Львівська політехніка». – 

2017. - № 868. – С. 260-270. 

3. Хімія органічних сполук 

[Текст] : [підруч. для вищ. 

навч. закл.] / Курта С. А., 

Лучкевич Є. Р., Матківський 

М. П. - Івано-Франківськ : 

Прикарпат. нац. ун-т ім. 

Василя Стефаника, 2013. – 

598 с.: рис., табл. - Бібліогр.: с. 

587-588. - 300 экз. - ISBN 978-

966-640-357-8 

4. A. Lozynskyi, O. Sabadakh, 

E. Luchkevich, T. Taras and 

others… The application of 

antraquinone-based triathenes as 

equivalents of diazonium salts in 

reaction with methylene active 

Національни

й університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

технології 

біологічно-

активних 

сполук, 

біотехнології 

та фармації, 

довідка про 

наукове 

стажування 

№313, 

тема: 

«Використан

ня реакцій 

діазотування 

у синтезі 

біологічно 

активних 

сполук на 

основі 9,10-

антрахінону»

, 

30.10.2015 р. 



compaunds // J. Phosphorus, 

Sulfur and Sililcon and the 

related elements, 2018. . 

‒V.193.‒ ISSUE 5. ‒ P.205-207 

5.  Патент на винахід UA 

59328 U. Україна, МПК 

С07С245/00/ Спосіб 

отримання триазенів ряду 

9,10-антрахінону.// № 

u201012784; Заявл. 28.10.2010; 

Опубл. 10.05.2011. – Бюл. № 9. 

5. Луцась Анна 

Віталіївна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2000 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.21 – хімія 

твердого тіла, 

 «Механізми 

утворення ферит-

хромітів магнію, 

одержаних 

співосадженням та 

шляхом 

твердофазних 

взаємодій», 

доцент кафедри 

неорганічної та 

фізичної хімії 

Загальна 

хімія  

(24 год) 

 

Неорганічна 

хімія (24 год) 

 

Екохімія  

(14 год) 

 

Хімія 

неорганічних 

продуктів 

(10 год) 

 

Біонеорганіч

на хімія  

(30 год) 

 

1. Синтез структура та 

електрохімічні властивості 

нанорозмірного порошку 

LaCrO3 / Б.К. Остафійчук, 

М.Л. Мохнацький, А.В. 

Луцась та ін. // Науковий 

вісник Чернівецького нац. ун-

ту ім. Ю. Федьковича. Фізика, 

електроніка. – 2015. – Т.4. – 

Вип. 1. – С.34-38. 

2. Луцась А.В., Яремій І.П., 

Матківський М.П. Утворення 

кристалохімічної структури 

шпінелідів системи 

  42 OCrFeMg xx  , одержаних за 

гідроокисною та керамічною 

технологією // Східно-

Європейський журнал 

передових технологій. – 2015. 

– №5/6(77). – С.57-64. 

3. Електрична стимуляція 

Науково-

дослідний 

інститут 

транспорту 

газу ПАТ 

«Укртрансгаз

», довідка 

про 

стажування 

№25/02,  

тема: 

«Сучасні 

методи 

розв’язання 

екологічних 

проблем 

газотранспор

тних 

підприємств 

України», 

02.12.2016 р. 



зарядно-розрядних процесів 

електрохімічних 

конденсаторів / І.М. Будзуляк, 

М.О. Николюк, А.В. Луцась та 

ін. // Фізика і хімія твердого 

тіла.  2015.  Т. 16.  №3. – С. 

– 565-569. 

4. Контроль знань студентів 

(тестові завдання з 

неорганічної хімії) для 

спеціальності «Агрохімія». Ч.І 

/ Луцась А.В., М.Б. 

Складанюк, І.В. Малахова. – 

Івано-Франківськ: Прикарп. 

нац. ун-т ім.В.Стефаника, 

2016. – 80 с. 

5. Mossbauer studies of 

  42 OCrFeMg xx   system 

obtained by the hydroxide co-

precipitation method / A. Lucas, 

V. Mokliak, I. Yaremiy and etc. 

// Eastern-European Journal of 

Enterprise Technologies. – 2017. 

– Vol. 5, №6 (89). – P.56 – 63. 



6. Кузишин 

Ольга 

Василівна 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних наук, 

01.04.18 – фізика і 

хімія поверхні, 

 «Формування та 

властивості 

наноплівок з 

неорганічних та 

органічних рідин на 

металевих поверхнях 

під час динамічного 

контакту при 

надвисоких тисках» 

Аналітична 

хімія 

(32 год) 

 

Харчова 

хімія  

(28 год) 

 

Техніка 

хімічного 

експеримент

у (20 год) 

 

Хімія 

навколишньо

го 

середовища 

(28 год) 

 

Лабораторни

й практикум 

з 

неорганічног

о синтезу  

(- год) 

1. Midak L.Y. Mobile Education 

and Augmented Reality 

technologies designed for 

chemistry study in general 

schools / L.Y. Midak, O.V. 

Kuzyshyn, V.M. Lutsyshyn, 

Y.D.Pakhomov // Proceedings of 

the International Scientific 

Conference December 1, 2017 in 

the city St. Andrews, Scotland, 

UK / ed. for the production 

Holdenblat M.A. // NGO 

«European Scientific Platform», 

2017. - Part 1. – P.54-57. 

2. Мідак Л.Я., Кузишин О.В., 

Базюк Л.В. Використання 3D-

зображень молекул під час 

вивчення хімічних дисциплін 

// Тези доп. Всеукраїнської 

науково-практичної 

конференції з міжнародною 

участю «Сучасні інформаційні 

технології та інноваційні 

методики навчання: досвід, 

тенденції, перспективи», 9-10 

листопада 2017 р. – Тернопіль, 

2017. – С.194-197. 

3. Кравець І.В., Мідак Л.Я., 

Кузишин О.В. Технологія 

Augmented Reality як засіб для 

покращення ефективності 

вивчення хімічних дисциплін 

// Тези доп. Всеукраїнської 

науково-практичної 

конференції з міжнародною 

участю «Сучасні інформаційні 

технології та інноваційні 

методики навчання: досвід, 

тенденції, перспективи», 9-10 

листопада 2017 р. – Тернопіль, 

2017. – С.151-154. 

Національни

й університет 

«Львівська 

політехніка», 

кафедра 

загальної 

хімії, довідка 

про наукове 

стажування з 

відривом від 

виробництва 

№47, 

«Багатокомп

онентні 

композиції 

на основі 

сульфуруров

аної 

ріпакової олії 

як мастильні 

матеріали 

для тертя 

пари бронза-

сталь», 

23.01.2014 р. 



7. Базюк Лілія 

Володимирів

на 

Доцент 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатський 

університет імені 

Василя Стефаника 

2003 р., «Хімія», 

хімік, викладач 

Кандидат фізико-

математичних наук, 

01.04.24 – фізика 

колоїдних систем, 

 «Теплофізичні 

властивості твердих 

колоїдних систем на 

основі хімічно-

механоактивованих 

нано- та 

мікророзмірних 

вуглецевих волокон» 

Кристалохімі

я (20 год) 

 

Хімія 

високомолек

улярних 

сполук (14 

год) 

 

Колоїдна 

хімія (16 год) 

 

Хімічні 

процеси в 

природі (14 

год) 

 

Координацій

на хімія  

(14 год) 

1. Мідак Л.Я., Кузишин О.В., 

Базюк Л.В. Використання 3D-

зображень молекул під час 

вивчення хімічних дисциплін 

// Тези доп. Всеукраїнської 

науково-практичної 

конференції з міжнародною 

участю «Сучасні інформаційні 

технології та інноваційні 

методики навчання: досвід, 

тенденції, перспективи», 9-10 

листопада 2017 р. – Тернопіль, 

2017. – С.194-197. 

2. Baziuk L.V., Sirenko H.A. 

Thermophysical Properties of 

Metals and Polymer 

Compositions (Review) // 

Physics and Chemistry of Solid 

State. – 2013. – V. 14, № 1. – 

P. 21-27. 

3. Сіренко Г.О., Базюк Л.В. 

Вплив параметрів розподілу 

вуглецевих волокон на фізико-

механічні властивості 

композитного матеріалу на 

основі політетрафторетилену // 

Математичні методи в хімії і 

біології. – 2013. – Т. 1, № 1. – 

С. 165-174. 

4. Sirenko H.A., Baziuk L.V. 

Thermophysical properties of 

metals and polymer 

compositions // Cхідно-

Івано-

Франківськи

й 

національний 

медичний 

університет, 

кафедра 

біологічної 

та медичної 

хімії імені 

академіка 

Г.О. Бабенка 

з курсом 

фізколоїдної 

та 

біонеорганіч

ної хімії, 

посвідчення 

про 

стажування 

№ 09.4.1-109 

 «Фізико- 

хімія 

поверхневих 

явищ. 

Основи 

адсорбційної 

терапії», 

12.01.2017 р. 



європейський журнал 

передових технологій. − Т. 5/8, 

№ 65. − 2013. − С. 52-58. − 

Бібліогр.: с. 57-58 (34 назви). 

5. Базюк Л.В., Кузишин О.В., 

Мідак Л.Я. Методичні 

вказівки та інструкції до 

виконання лабораторних робіт 

з курсу «Медична хімія». – 

Івано-Франківськ: пп Голіней 

О.М., 2015. – 116 с. 

 

Монографія: 

Сіренко Г.О., Свідерський 

В.П., Базюк Л.В. Теплофізичні 

властивості металів та стопів – 

Івано-Франківськ: пп Петраш 

К.Т., 2015. – 228с. 

Особи, які працюють за суміщенням 

8. Федорів 

Тетяна 

Михайлівна 

Викладач 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

 

(Директор 

Калуського 

НВК «ЗОШ І-

ІІІ ст.. №10 – 

ліцей» 

Калуської 

міської ради 

Івано-

Франківської 

Чернівецький 

ордена Трудового 

Червоного 

Прапора 

державний 

університет імені 

Юрія Федьковича, 

1991 р.,  

«Хімія»;  

хімік, викладач 

Кандидат 

педагогічних наук, 

13.00.02 – теорія і 

методика навчання 

хімії,  

 «Методичні засади 

створення і реалізації 

факультативного 

курсу „Хімія в 

побуті‖ в основній 

школі» 

Шкільний 

курс хімії  

(32 год) 

 

Позакласна 

робота з хімії 

(20 год) 

1. Федорів Т.М. Використання 

інформаційно-комунікаційних 

технологій в управлінській 

діяльності. – Обласна нук.-

практ. конференція 

«Обдаровані діти: виявлення, 

навчання, розвиток» - Івано-

Франківськ – 23.09.2013. 

2. Федорів Т.М. Забезпечення 

якості освіти - Навчальний 

обласний семінар для 

директорів загальноосвітніх 

навчальних закладів. -  Івано-

Франківськ - 02.03.2013. 

Івано-

Франківськи

й обласний 

інститут 

післядиплом

ної 

педагогічної 

освіти, 

свідоцтво 

про 

підвищення 

кваліфікації 

учитель хімії 

№551, 



області) 3. Федорів Т.М. 

Управлінський супровід 

моніторингових досліджень 

якості навчально-виховного 

процесу – Обласний семінар 

керівників закладів нового 

типу. Івано-Франківськ -  

05.05.2013. 

4. Федорів Т.М. Інноваційні 

підходи до організації роботи 

з обдарованими дітьми в ЗНЗ  

- Семінар працівників відділів 

(управлінь) освіти 

райдержадміністрацій 

(міськвиконкомів) Івано-

Франківської області 

відповідальних за трудове 

навчання . Калуш - 22.03.2014 

5. Федорів Т.М. Упровадження 

нових Державних освітніх 

стандартів: управлінський 

аспект  - Обласна творча група 

керівників закладів нового 

типу . Івано-Франківськ - 

16.04.2013.  

керівник 

гуртка з 

предмета, 

31.01.2014 р. 

9. Староста 

Володимир 

Іванович 

Професор 

кафедри хімії 

середовища та 

хімічної освіти 

Прикарпатсько

го 

національного 

університету 

Ужгородський 

державний 

університет, 

1980 р., 

 «Хімія», 

хімік, викладач 

Доктор педагогічних 

наук, 13.00.02 – 

теорія та методика 

навчання (хімія), 

 «Теоретико-

методичні засади 

навчання школярів 

складати й 

Сучасні 

інформаційні 

технології (за 

проф. 

спрямув.)  

(10 год) 

 

Сучасні 

1. Староста В.І., Товканець 

Г.В. Методологія та методи 

науково-педагогічних 

досліджень: навчально-

методичний посібник. – 

Мукачево: МДУ, 2015. – 64 с. 

Бібліогр: с.58-60. 

2. Староста В.І. Проведення 

Державний 

вищий 

навчальний 

заклад 

«Університет 

менеджменту 

освіти» 

НАПН 



імені Василя 

Стефаника 

 

(Професор 

кафедри 

загальної 

педагогіки і 

педагогіки 

вищої школи 

Ужгородськог

о 

національного 

університету) 

розв’язувати 

завдання з хімії», 

професор кафедри 

педагогіки 

освітні 

технологі  

(32 год) 

 

Методика 

викладання 

хімії, 

екології та 

природознав

ства (32 год) 

 

Методика 

розв’язуванн

я задач з 

хімії (20 год) 

занять з хімії в середніх та 

вищих навчальних закладах: 

навч. посібник для студ. вищ. 

навч. закл. / В.І.Староста, 

В.М.Сомов, Ж.О.Кормош. – 

Луцьк : Волин. Нац. ун-т ім. 

Лесі Українки, 2011. – 232 с. 3. 

Dzyamko V., Yershov B., 

Starosta V., Milyan P. Deep 

Catalytyc Methane Oxidation at 

the Clinoptilolite // Transactions 

of the universities of Košice, 

2015. – N2. – S. 24-30. 4. 

Староста В.І. Cамооцінка 

майбутніх учителів власної 

готовності до педагогічної 

діяльності / В. І. Староста, 

І.В.Щерба // Вісник 

Черкаського університету. 

Серія «Педагогіч-ні науки». 

Науковий журнал.– Черкаси: 

Черкаський національний 

університет імені Богдана 

Хмельниць-кого. – 2015. – 

Випуск 8(341). – С. 112-120. 

5. Староста В.І. Перші уроки з 

хімії: взаємооцінювання 

майбутніми вчителями / 

В.І.Староста // Актуальні 

питання підготовки майбут-

нього вчителя хімії: теорія і 

практика: збірник наукових 

праць Всеукраїнської науко-

України, 

свідоцтво 

про 

підвищення 

кваліфікації 

12 СПВ 

№016826, 

 «Контроль 

навчальних 

досягнень 

студентів у 

процесі 

вивчення 

психолого-

педагогічних 

дисциплін у 

ВНЗ», 

20.09.2013 р. 



во-практичної Інтернет-

конференції (м. Вінниця, 25-27 

березня 2015 р.). – Вінниця : 

ТОВ «Нілан-ЛТД», 2015. – С. 

78-80. 

 

Проректор з науково-педагогічної роботи          Шарин С.В. 



 

5. Інформація про завідувача випускової кафедри хімії середовища та хімічної освіти 

із спеціальності 014 «Середня освіта (хімія)» 
 

Прізвище, ім’я та 

по батькові  

Найменування 

закладу, 

який закінчив 

викладач, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту 

Науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема дисертації, 

вчене звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

Педагогічний 

(науково-

педагогічний 

стаж (повних 

років) 

Інформація про 

попередню роботу 

(період (років), 

найменування 

організації, займана 

посада 

Примітка (з яког 

очасу працює у 

закладі освіти за 

основним місцем 

роботи або 

сумісництвом) 

1 3 4 5 6 7 

Тарас Тетяна 

Миколаївна 

Львівський 

політехнічний 

інститут, 1986р., 

«Хімічна технологія 

органічних 

барвників та 

напівпродуктів», 

інженер-хімік-

технолог  

Кандидат хімічних наук, 02.00.03 – 

органічна хімія, «Синтез та реакції 

азотовмісних хінонів», доцент 

кафедри біоорганічної хімії 

20 років З 1996 по 1998 р., фірма 

«Барва», начальник 

сектора фармацевтичних 

препаратів 

З 25.08.1998 р. за 

основним місцем 

роботи 

 
 
 

Проректор з науково-педагогічної роботи          Шарин С.В. 
 

 

 


